[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.565

De 03 de março de 2000

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Inciso III, do Artigo 1º, da Lei Municipal nº 5.359, de 02 de março de 2000;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para fazer face às despesas com a execução das obras de infra-estrutura urbana em Conjuntos Habitacionais do Município, conforme abaixo especificado:

08
Secretaria de Obras e Serviços Públicos
08.01
DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4000
Despesas de Capital

4100
Investimentos

4110
Obras e Instalações............................................R$ 200.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10
Habitação e Urbanismo

10.58
Urbanismo

10.58.323
Planejamento Urbano

10.58.3231.046
Infra-estrutura urbana - Conjuntos

Habitacionais.....................................................R$ 200.000,00

Artigo 2º - O crédito orçamentário autorizado no artigo anterior será coberto com recursos do Excesso de Arrecadação oriundo dos recursos financeiros a serem repassados pela Secretaria de Economia e Planejamento do Estado de São Paulo.

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.565 . . . . . .

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) de março de 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio nº 01/2000.

(“PC”).